
 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
KLASA: 610-01/21-01/07 
URBROJ: 2125-04-22-40 
Gospić, 7. srpnja 2022. godine 
 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                - o v d j e - 

 PREDMET: Prijedlog Izmjene Programa javnih potreba u kulturi 

  Ličko-senjske županije za 2022. godinu, 

             -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakon o 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09), Uredba o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), Statut 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst,3/21 i 6/21-pročišćeni tekst ). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje Programa javnih potreba u 

kulturi  za 2022. godinu, osigurana su financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 

OBRAZLOŽENJE: 

Ovom Izmjenom Programa javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije za 2022. god. 

povećavaju se sredstva za iznos od 40.000,00 kn, tako da ukupna sredstva iznose 120.000,00 kn. Ovim 

povećanjem sredstava omogućit će se provođenje kulturnih  programa radi ostvarivanja zajedničkih 

interesa u kulturi na području Ličko-senjske županije. 

Stoga se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije dostavlja Prijedlog Izmjene Programa 

javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije za 2022. godinu na razmatranje i donošenje. 

 

                 P.O. PROČELNICA 
 

                       Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 



2 
 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ: 

Gospić, _________2022. godine 
 

 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 1. i 

9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 47/90, 27/93 i 38/09), 

Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 

od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), članka 

19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 

21/09, 9/10 i 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 

10/20, 11/20 -pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-

senjske županije na _______ sjednici održanoj ________________ 2022. godine, donijela je 

 
 

I Z M J E N U  

Programa javnih potreba u kulturi 

Ličko-senjske županije za 2022. godinu 

 

I. 
 

 U Programu javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije za 2022. godinu 

(„Županijski glasnik“ br. 36/21), u točki IV. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„ Financijska sredstva za realizaciju ovog Programa planiraju se u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2022. godinu razdjelu 030, glava 030-01, program 3006 SOCIJALNI 

PROGRAMI I PROGRAMI ULAGANJA U ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-05 

PROMICANJE KULTURE u iznosu od 120.000,00 kn (stodvadesettisuća kuna).“ 

 
II. 

 
Ova Izmjena Programa objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 

županije. 

 

 

                              P R E D S J E D N I K 
 

                 Marijan Kustić 

  



  

Broj 36/21     Županijski glasnik            Stranica 2782 

8. Općina Lovinac 350,00 kn 175,00 kn 

9. Općina Perušić 350,00 kn 175,00 kn 

10. Općina Plitvička jezera 500,00 kn 250,00 kn 

11. Općina Udbina 350,00 kn 175,00 kn 

12. Općina Vrhovine 350,00 kn 175,00 kn 

  
Članak 6. 

     Turistička pristojba u godišnjem paušalnom iznosu koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor, za 
sebe i članove uže obitelji, određuje se po gradovima i općinama kako slijedi:  
 

R.br. Grad/Općina Prvi 
član 

Drugi  
član 

Za svakog 
slijedećeg člana 

1. Grad Gospić 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

2. Grad Novalja 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

3. Grad Otočac 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

4. Grad Senj 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

5. Općina Brinje 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

6. Općina Donji Lapac 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

7. Općina Karlobag 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

8. Općina Lovinac 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

9. Općina Perušić 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

10. Općina Plitvička jezera 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

11. Općina Udbina 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

12. Općina Vrhovine 60,00 kn 60,00 kn 25,00 kn 

 
Članak 7. 

     Turistička pristojba koju plaća vlasnik kuće, apa-
rtmana ili stana za odmor za sebe i sve osobe koje 
noće u toj kući, apartmanu ili stanu za odmor koji 
turističku pristojbu plaćaju po svakom ostvarenom 
noćenju, određuje se u visini utvrđenoj u članku 2. i 3. 
ove Odluke za noćenja u smještajnom objektu u 
kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost.  
 

Članak 8. 
     Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasnikuʺ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
 
 
KLASA: 334-01/21-01/09 
URBROJ: 2125/1-01-21-5 
Gospić, 09. prosinca 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 
– pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 1. i 
9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ 47/90, 27/93 i 38/09), Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugo-
varanja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 
26/15 i 37/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispra-
vak, 21/09, 9/10 i 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 
11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije 

na IV. sjednici održanoj 09. prosinca 2021. godine, 
donijela je 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije  

za 2022. godinu 
 

I. 
    Programom javnih potreba u kulturi Ličko-senjske 
županije (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
opći ciljevi i programska područja u kulturi od značaja 
za Ličko-senjsku županiju, koje doprinose poticanju 
raznovrsnosti i kvalitete kulturne ponude, ravnomje-
rnom razvoju kulturnih djelatnosti na čitavom podru-
čju Ličko-senjske županije, kao i očuvanju kulturne 
baštine. 
 

II. 
     U nastojanju za podizanjem kvalitete kulturne p-
onude, podrškom razvoju kulturnih djelatnosti i poti-
canjem ravnomjernog kulturnog razvitka svih Općina i 
Gradova na području Ličko-senjske županije, kao 
opći ciljevi Programa javnih potreba u kulturi Ličko-
senjske županije utvrđuju se: 

1. Poticanje raznovrsnosti i kvalitete kulturne po-
nude na području Ličko-senjske županije, 

2. Poticanje ravnomjernog razvoja kulturnih djela-
tnosti i ponude kulturnih programa na području 
Ličko-senjske županije, 

3. Očuvanje tradicije i kulturne baštine Ličko-se-
njske županije. 

 
III. 

     Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osigu-
ravaju u Proračunu Ličko-senjske županije su: pro-
grami, manifestacije i projekti od interesa za Ličko-
senjsku županiju, koji doprinose kvaliteti i razno-
vrsnosti kulturne ponude na području Ličko-senjske 
županije. 



  

Stranica 2783               Županijski glasnik                                                                Broj 36/21                    

     U tom smislu sredstvima proračuna Ličko-senjske 
županije financirat će se programska područja i to: 
 1. Kulturno umjetnički amaterizam, 
 2. Književno – nakladnička djelatnost, 
 3. Glazba i glazbeno scenska djelatnost, 
 4. Muzejsko – galerijska djelatnost. 
 

IV. 
     Financijska sredstva za realizaciju ovog Programa 
planiraju se u Proračunu Ličko-senjske županije za 
2022. godinu razdjelu 030, glava 030-01, program 
3006 SOCIJALNI PROGRAMI I PROGRAMI ULA-
GANJA U ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-05 PRO-
MICANJE KULTURE u iznosu od 80.000,00 kn (osa--
mdesettisuća kuna). 
 
     Navedena financijska sredstva raspodijelit će se 
na temelju Javnog poziva koji će sadržavati jasne 
kriterije, uvijete i rokove prijavljivanja. 
     Provedbom Programa koordinira Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Ličko-senjske županije.  
 

V. 
     Upravni odjel za društvene djelatnosti pratit će 
tijekom godine namjensko korištenje sredstava po 
ovom Programu.  
 

VI. 
     Ovaj Program objavit će se u „Županijskom gla-
sniku“ Ličko-senjske županije, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2022. godine. 
 
KLASA: 610-01/21-01/08 
URBROJ: 2125/1-01-21-5 
Gospić, 09. prosinca 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proči-
šćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 20. i 23. Zakona o tehničkoj kulturi 
(„Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), sukladno 
Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financi-
ranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge („Narodne no-
vine“ br. 26/15 i 37/21) te članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 
4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 –ispra-
vak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na IV. sjednici održanoj 09. prosinca 2021. 
godine, donijela je 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
 

I. 
     Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Program) 

utvrđuju se ciljevi, aktivnosti i djelatnosti u tehničkoj 
kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu 
Ličko-senjske županije. Pri utvrđivanju i provedbi ovog 
Programa primjenjuju se odgovarajuće odredbe Za-
kona o tehničkoj kulturi i Zakona o proračunu. 
 

II. 
     Javnim potrebama u tehničkoj kulturi Ličko-se-
njske županije smatraju se aktivnosti i djelatnosti koji-
ma se promiče i potiče odgoj, obrazovanje i osposo-
bljavanje za stjecanje tehničkih, tehnoloških i info-
rmatičkih znanja i vještina, inventivni rad te širenje 
znanstvenih i tehničkih dostignuća.  
 
     Temeljni ciljevi Programa javnih potreba u tehni-
čkoj kulturi Ličko-senjske županije su:  

1. razvoj i promidžba tehničke kulture, 
2. poticanje na stvaralački i znanstveni rad, 
3. podrška ravnomjernom razvoju djelatnosti te-

hničke kulture na području čitave Županije. 
 
     U nastojanju za ostvarivanjem ciljeva prioritetno 
će se poticati sljedeće aktivnosti i djelatnosti:  

1. poticanje i promicanje tehničke kulture, 
2. programi odgoja, obrazovanja i osposoblja-

vanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, 

3. organiziranje promaknuća tehnoloških inova-
cija (izložbi, sajmova i sl.), 

4. podrška provedbi programa i aktivnosti udruga 
tehničke kulture na području Ličko-senjske žu-
panije, 

5. podrška unaprjeđenju djelovanja Zajednice tehni-
čke kulture Ličko-senjske županije. 

 
III. 

     Financijska sredstva za realizaciju ovog Programa 
planiraju se u Proračunu Ličko-senjske županije za 
2022. godinu u razdjelu, 030 glava 030-01, program 
3006 SOCIJALNI PROGRAMI I PROGRAMI ULA-
GANJA U ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-06 PRO-
GRAMSKE AKTIVNOSTI TEHNIČKE KULTURE u 
iznosu od 30.000,00 kn (tridesettisuća kuna). 
 

IV. 
     U skladu sa člankom 20. i 23. Zakona o tehničkoj 
kulturi, organizacija aktivnosti i djelatnosti u ostva-
renju ciljeva ovog Programa osiguravaju se primarno 
kroz djelovanje Zajednice tehničke kulture Ličko-
senjske županije.  
     Zajednica tehničke kulture Ličko-senjske županije 
dužna je dostaviti Financijski plan za 2022. godinu 
usklađenim sa Programom. 
     Zajednica tehničke kulture Ličko-senjske županije 
dužna je na odgovarajući način primjenjivati odredbe 
Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financira-
nja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge, uključujući raspi-
sivanje javnog poziva, dodjeljivati sredstva krajnjim 
korisnicima na temelju istog, pratiti namjensko kori-
štenje sredstava dodijeljenih krajnjim korisnicima 
putem javnog poziva. 
     Provedbom koordinira Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Ličko-senjske županije u suradnji sa Zaje-
dnicom tehničke kulture Ličko-senjske županije.  


